
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/056089/2020/02 

MUVM/056090/2020 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 31    Počet příloh: 27   Počet listů příloh: 160   Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 4/20                        
konaného dne 16.09.2020 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:03 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta s místostarostou a tajemníkem poblahopřáli p. Fišerovi a p. Dvorskému k životnímu 
jubileu. 
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního 
zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly 
pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 18 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven:  Mgr. Jiří Plhák, Ing. Miloslav Soušek; 

 
Neomluven:  
 
Starosta sdělil, že Ing. Urešová možná dorazí v průběhu jednání a je někde na cestě. 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 



2 

 

 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0      Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 98/20 bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Petra Klofandu a Mgr. Martina Koblížka. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu pana Petra Klofandu a Mgr. Martina Koblížka.  
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 99/20 bylo schváleno. 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 
1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2020 konaného dne 26.08.2020 
3. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2020  
4. Rozpočtové opatření č.6-2020 schválené radou města 
5. Rozpočtové opatření č.7-2020 
6. MAS Litomyšlsko, o.p.s. - individuální dotace 
7. Zásady pro poskytování finančních dotací od roku 2021 
8. DSO Mikroregion Vysokomýtsko – schválení stanov 
9. Program regenerace MPZ a MPR 2020, schválení veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace  
10. Majetkoprávní záležitosti 
11. Různé 

12. Diskuze 

13. Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 100/20 bylo schváleno. 
 



3 

 

Starosta pozval k řečnickému pultu Mgr. Lipavského. 
 
5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Mgr. Jan Lipavský, jako předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil 
k projednání návrhy usnesení týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města 
Vysokého Mýta. Uvedl, že sdělení byla projednána na zasedání rady města dne 26.8.2020. 
Rada města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu města předložená sdělení ke 
schválení Následně byla sdělení projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města 
finančním výborem dne 26.08.2020.  
 
Mgr. Jan Lipavský poté přistoupil k jednotlivým sdělením. 
 
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2020 konaného dne 26.08.2020 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta zasedal dne 26.08.2020. Členové výboru 
přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Zápis z jednání finančního výboru č.3-2020 konaného dne 26.08.2020, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.3-2020 konaného dne 26.08.2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 16.09.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 101/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2020  
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 26.08.2020 Rozbor hospodaření města 
Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2020 a ve svém usnesení doporučil zastupitelstvu města 
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2020 ke schválení. Rada města 
projednala na svém zasedání dne 26.08.2020 Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta 
sestavený k 30.06.2020 a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu města Rozbor 
hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2020 ke schválení. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 30.06.2020 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
přijatých dotací v částce 287.276,2tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 
154.275,6tis.Kč, což představuje 53,7% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje 
celkem v částce 348.321,1tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 156.578,0tis.Kč, což 
představuje 45,0% plnění upraveného rozpočtu.  
 



4 

 

Přílohy: 
Příloha 01 -  6 (listů) - Rozbor hospodaření sestavený k 30.06.2020, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 16.09.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 102/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Rozpočtové opatření č.6-2020 schválené radou města 
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.458/20 ze dne 
12.08.2020 rozpočtové opatření č.6-2020. 
Rozpočtové opatření č.6-2020 je sestaveno v celkovém objemu 869,9tis.Kč, čerpá volné 
finanční prostředky města v částce 538,9tis.Kč a tím upravuje výši rozpočtové rezervy města 
na částku 62.267,3tis.Kč. 
Finanční výbor svým usnesením ze dne 26.8.2020 doporučil zastupitelstvu města vzít na 
vědomí radou města schválená rozpočtové opatření č.6-2020. 



5 

 

Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.6-2020, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtové opatření č.6-2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 16.09.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 103/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Rozpočtové opatření č.7-2020  
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 26.08.2020 návrh Rozpočtového opatření  
č.7-2020 sestavený k 25.08.2020 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento 
návrh rozpočtového opatření ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 26.08.2020 návrh Rozpočtového opatření  
č.7-2020 sestavený k 25.08.2020 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento 
návrh rozpočtového opatření ke schválení 
Návrh rozpočtového opatření č.7-2020 byl sestavený v celkovém objemu 10.229,9tis.Kč, 
navyšoval do rozpočtu města nezapojené volné finanční prostředky o částku 7.047,1tis.Kč a 
tím upravil rozpočtovou rezervu města na částku 69.314,4tis.Kč.  
Po projednání v radě a finančním výboru došlo dne 31.8.2020 k následující úpravě: 
řádek č.18 – výdajová položka - původní text „SDH-investice-přívěsný vozík“ původní částka 
mínus „-„ 55,0tis.Kč nahrazeno novým textem „SDH-provoz“ nová částka 80,0tis.Kč. 
V původní verzi bylo navrženo zrušení výdajové položky určené na spolufinancování pořízení 
přívěsného vozíku pro potřeby SDH z důvodu neobdržení dotace na tento účel. Nyní se 
situace změnila, dotace je přislíbena, a proto se položka neruší. Místo této položky je doplněna 
výdajová položka určená na osobní výdaje členů SDH Vysoké Mýto. 
K 31.8.2020 upravený návrh rozpočtového opatření č.7-2020 je sestaven v celkovém objemu 
10.364,9tis.Kč, navyšuje do rozpočtu města nezapojené volné finanční prostředky o částku 
6.912,1tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 69.179,4tis.Kč.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.7-2020, 
 
 
Starosta vyzval zastupitele k dotazům k rozpočtovému opatření č.7-2020, které je 
plnohodnotným rozpočtovým opatřením, jehož schvalování je v kompetenci zastupitelstva 
města. 
p. Lipavský uvedl, že ho oslovila p. Burešová k vysvětlení bodu 40 hřiště za Rybárnou, aby 
zaznělo, že se ruší 500 000 Kč jako výdaj na tuto položku z důvodu vypuštění akce, protože 
se akce nestihne a měla by být znovu zařazena v příštím roce. 
Starosta tuto informaci potvrdil.  
 
p. Fišer požádal o stručné vysvětlení k systému sběru a odvozu odpadů. 



6 

 

Starosta uvedl, že by se odkázal na bod různé, kde je p. Richtrová připravena podat obšírnou 
informaci o připravované změně tohoto systému. Požádal, aby toto bylo projednáno v bodě 
různé. Doplnil, že k tomu byl obdržen nakopírovaný materiál, který projde ještě grafickou a 
redakční úpravou a hlavní body, které jsou navrhovány budou projednány na konci jednání. 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.7-2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.9.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 104/20 bylo schváleno. 
 
 
Starosta uvedl, že si dovoluje schválený program upravit. Pozval ke sdělení bodů  
JUDr. Poláčka, vedoucího odboru právního a majetkového, jelikož jeho body jsou nejvíce pod 
hledáčkem a dozorem veřejnosti, protože se jedná o prodej pozemků v lokalitě pole za 
pivovarem a dalších majetkoprávních věcí.   
                                                                                    
 
6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového  
 
Obsah sdělení: 
1. Prodej stavebních parcel - POLE ZA PIVOVAREM – II. etapa (1. nabídka) 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě zveřejněného záměru (schváleno RM dne 17.06.2020, usn. č. 362/20, zveřejněno 
od 18.06. do 29.07.2020) prodat stavební parcely v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM – II. etapa, 
jsou níže navrženy usnesení pro prodeje jednotlivých pozemků. Všechny pozemky jsou v k.ú. 
Vysoké Mýto. 
 
O prodej pozemku parc. č. 4666/272 bylo městu doručeno celkem 5 žádostí: 

1) Milan Šplíchal, nar.  
2) Hana Slavíková, nar.  
3) Miroslav Jasanský, nar.  
4) Alena Šplíchalová, nar.  
5) Václav Šplíchal, nar.  

proto, dle zveřejněného záměru, proběhne losování o tento pozemek, viz zveřejněný záměr: 
„Následně, na zasedání zastupitelstva města, bude z došlých žádostí o tento konkrétní 
pozemek jedna žádost vylosována a zájemce, který podal tuto žádost, bude doporučen 
zastupitelstvu města jako kupující. U nevylosovaných zájemců bude zastupitelstvu města 
doporučeno prodat jim vybraný náhradní pozemek.“ 
Zvolení náhradních pozemků: 
Milan Šplíchal, nar.  
Alena Šplíchalová, nar.  
Václav Šplíchal, nar.  
-nezvolili žádný náhradní pozemek 
 
 



7 

 

Hana Slavíková, nar.  
Miroslav Jasanský, nar.  
- shodně zvolili náhradní pozemek parc. č. 4666/268 
- Hana Slavíková, nar.  svou žádost o náhradní pozemek vzala zpět, tzn. že v případě, že 
ani jeden z těchto žadatelů nebude vylosován jako kupující pozemku parc. č. 4666/272, bude 
pan Miroslav Jasanský navržen jako kupující pozemku parc. č. 4666/268 
 
Rada města dne 26.08.2020 usnesením č. 529/20 určila pro veřejné losování kupujícího 
stavební parcely pro výstavbu rodinných domů v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM – II. etapa, 
parc. č. 4666/272 v k.ú. Vysoké Mýto, konané dne 16.09.2020 losujícího pana Mgr. Jana Vlčka. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Zveřejnění záměru schváleného RM dne 17.06.2020, usn. č. 362/20 (11 listů) 
Příloha 02 – Podané žádosti 15x (8 listů) 
 
 
p. Poláček uvedl, že na koupi pozemku parc. č.4666/272 je 5 žadatelů a podle pravidel, které 
schválila rada města bude vylosován 1 žadatel, který bude navržen jako kupující pozemku. 
Pořadí žadatelů je seřazeno podle došlých žádostí.  
p. Poláček zahájil losování pozemku č.4666/272. Do bedny byly postupně vhozeny 
kulečníkové koule standardního kulečníku podle označení 1-5, kde u každého vhozeného čísla 
uvedl p. Poláček jméno žadatele: 

1) Milan Šplíchal,  
2) Hana Slavíková,  
3) Miroslav Jasanský,  
4) Alena Šplíchalová,  
5) Václav Šplíchal 

 
p. Poláček požádal p. Vlčka, který byl RM ustanoven jako losující, aby vylosoval kupujícího.  
p. Vlček vylosoval č.1.  
p. Poláček uvedl, že vylosovaným s č.1 je p. Milan Šplíchal. 
p. Poláček požádal na základě provedeného losování o doplnění usnesení nabyvatele 
pozemku č.4666/272. Dále uvedl, že jeden ze žadatelů p. Jasanský si podle pravidel určil pro 
případ nevylosování náhradní pozemek a to parc.č.4666/268, tedy po usnesení o prodeji 
parc.č.4666/272 p. Šplíchalovi bude následovat další usnesení o prodeji parc.č.4666/268  
p. Jasanskému.   
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/272 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Milanovi 
Šplíchalovi, nar.  trvale bytem , za celkovou kupní cenu 
ve výši 1.641.500 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených 
v záměru prodeje schváleného radou města dne 17.06.2020 usnesením č. 362/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 105/20 bylo schváleno. 
 
 



8 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/268 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Miroslavu 
Jasanskému, nar.  trvale bytem , za celkovou kupní cenu 
ve výši 1.681.750 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených 
v záměru prodeje schváleného radou města dne 17.06.2020 usnesením č. 362/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 106/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/376 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto paní Ing. Renatě 
Šplíchalové, nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu 
ve výši 1.435.000 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených 
v záměru prodeje schváleného radou města dne 17.06.2020 usnesením č. 362/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 107/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 4666/377 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Marku Glencnerovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
1.520.750 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených 
v záměru prodeje schváleného radou města dne 17.06.2020 usnesením č. 362/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 108/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 4666/375 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům Josefu 
Dubišarovi, nar.  a Marcele Dubišarové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 1.303.750 Kč. Cena je včetně DPH. 
Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených v záměru prodeje schváleného radou města 
dne 17.06.2020 usnesením č. 362/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 109/20 bylo schváleno. 



9 

 

Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 4666/374 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto kupujícím: manželé 
Vitalijus Sazonovas, nar.  a Liubov Sazonova, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 1.303.750 Kč. Cena je včetně 
DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených v záměru prodeje schváleného radou 
města dne 17.06.2020 usnesením č. 362/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 110/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 4666/372 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům Romanu 
Hebkovi, nar.  a Monice Hebkové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 1.713.250 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude 
uskutečněn dle podmínek uvedených v záměru prodeje schváleného radou města dne 
17.06.2020 usnesením č. 362/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 111/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 4666/461 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto paní Ing. Adéle 
Košnarové, nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu 
ve výši 1.295.000 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených 
v záměru prodeje schváleného radou města dne 17.06.2020 usnesením č. 362/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 112/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 4666/396 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Zdeňku Benešovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
1.295.000 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených 
v záměru prodeje schváleného radou města dne 17.06.2020 usnesením č. 362/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 



10 

 

Usnesení č. 113/20 bylo schváleno. 
 
 
p. Urešová se dostavila na jednání. (16:23) 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemků parc. č. 4666/386 a 4666/388, obojí zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu 
Ing. Janu Pešinovi, nar. , trvale bytem , za celkovou 
kupní cenu ve výši 1.246.000 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek 
uvedených v záměru prodeje schváleného radou města dne 17.06.2020 usnesením č. 362/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 114/20 bylo schváleno. 
 
 
Starosta přivítal zastupitelku p. Urešovou. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 4666/373 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto paní Michaele 
Mlejnkové, M.A., nar. , trvale bytem , za celkovou kupní 
cenu ve výši 1.713.250 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek 
uvedených v záměru prodeje schváleného radou města dne 17.06.2020 usnesením č. 362/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 115/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku parc. č. 4666/271 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Ondřeji Hunalovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
1.685.250 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených 
v záměru prodeje schváleného radou města dne 17.06.2020 usnesením č. 362/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 116/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Prodej stavebních parcel - POLE ZA PIVOVAREM – II. etapa (2. nabídka) 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě zveřejněného záměru (schváleno RM dne 12.08.2020, usn. č. 481/20, zveřejněno 
od 13.08. do 31.08.2020) prodat stavební parcely v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM – II. etapa 



11 

 

(2. nabídka) je níže navrženo usnesení pro prodej pozemku parc. č. 4666/275, na jehož koupi 
město obdrželo 1 žádost.   
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Zveřejnění záměru schváleného RM dne 12.08.2020, usn. č. 481/20 (11 listů) 
Příloha 02 – Podaná žádost 1x (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/275 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům Jaroslavu 
Adámkovi, nar.  a Ludmile Adámkové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 1.482.250 Kč. Cena je včetně 
DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených v záměru prodeje schváleného radou 
města dne 12.08.2020 usnesením č. 481/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 117/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Prodej pozemku parc. č. 497/8 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Paní Erika Jiroutová, trvale bytem , žádá, na základě upozornění 
města, o prodej zaploceného a dlouhodobě užívaného pozemku v ul. . Dle 
geometrického plánu č. 4399-117/2020 se jedná o nově vzniklý pozemek parc. č. 497/8 
zahrada o výměře 5 m2 v k.ú. Vysoké Mýto.  
 
Majetková komise dne 11.02.2019 doporučila RM a ZM schválit prodej zastavěného a 
dlouhodobě užívaného pozemku za cenu, dle usnesení RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve 
výši 450 Kč/m2 (v územním plánu plocha k zastavění RD) + náklady na přípravu podkladů a 
na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč 
právě v případech již existujícího zaplocení části městského pozemku). Obvyklou součástí 
smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání od 21.05 2014. Co se týče daně z přidané 
hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej 
pozemku není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 5 m2 x 450 Kč/m2 = 2.250 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 2.750 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4399-117/2020 označeného jako 
parc. č. 497/8 zahrada v k.ú. Vysoké Mýto paní Erice Jiroutové, nar. , trvale bytem 



12 

 

, za celkovou kupní cenu ve výši 2.750 Kč. Prodej pozemku není 
předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 118/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Prodej části pozemku parc. č. 4902 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Jaroslav Samuel Klasovitý, trvale bytem , žádá o prodej části 
pozemku parc. č. 4902 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 0,33 m2 v k.ú. Vysoké 
Mýto, v ul. , dle GP č. 4377-52/2020 se jedná o díl „b“, který je zastavěn garáží ve 
vlastnictví žadatele. 
 
Majetková komise dne 29.06.2020 doporučila RM a ZM schválit prodej garáží zastavěné části 
pozemku parc. č. 4902 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto, 
v geometrickém plánu č. 4377-52/2020 označené jako díl „b“ o výměře 0,33 m2, dle usnesení 
RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve výši 700 Kč/m2 (zastavěno stavbou) + náklady na přípravu 
podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 
3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení či zastavění části městského pozemku). 
Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě 
bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo 
město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 1 m2 x 700 Kč/m2 = 700 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 1.200 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4377-52/2020 označeného jako díl 
„b“ (vzniklý z parc. č. 4902) o výměře 0,33 m2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Jaroslavu 
Samuelu Klasovitému, nar. , trvale bytem , za 
celkovou kupní cenu ve výši 1.200 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 119/20 bylo schváleno. 
 
 
 
 



13 

 

Obsah sdělení: 
5. Směna pozemků v k.ú. Vysoké Mýto – Ing. Zedníček 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto se, po dlouhodobých vyjednáváních, dohodlo na směně pozemků v k.ú. 
Vysoké Mýto s Ing. Jiřím Zedníčkem, nar. , trvale bytem . 
Směnou město nabyde do svého vlastnictví pozemky, které tvoří veřejné prostranství a 
komunikace, naopak Ing. Zedníček získá pozemky, které užívá. 
 
Majetková komise dne 29.06.2020 doporučila RM a ZM schválit směnu pozemků parc.  
č.1970/55, 1970/57, 1974/14, 1978/1, 1978/7, 1978/10, 1978/14, 1978/15, 4666/247, 
4666/248, 4668/105, 4668/106, 4920/4, 4920/8, pozemku nově vzniklého geometrickým 
plánem č. 4396-65/2020 označeného jako parc. č. 4668/157, pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 4397-66/2020 označeného jako parc. č. 10673/2 a podílu ve výši 1/6 
na pozemku parc. č. 4668/107, vše v k.ú. Vysoké Mýto, vše ve vlastnictví Ing. Jiřího Zedníčka 
za pozemky parc. č. 1975/1, 4915/3, 10666 a pozemek nově vzniklý geometrickým plánem  
č. 4397-66/2020 označený jako parc. č. 10679/1, vše v k.ú. Vysoké Mýto, vše ve vlastnictví 
města Vysokého Mýta.  
Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že směna bude v 
režimu „osvobozeno od DPH“. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa – směna u ČOV (1 list) 
Příloha 02 – GP – pozemky u ČOV (1 list) 
Příloha 03 – Mapa – směna ul. Zedníčkova, V Peklovcích (1 list) 
Příloha 04 – GP – pozemky u garáží Zedníček (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemků parc. č. 1970/55, 1970/57, 1974/14, 1978/1, 1978/7, 1978/10, 1978/14, 
1978/15, 4666/247, 4666/248, 4668/105, 4668/106, 4920/4, 4920/8, pozemku nově vzniklého 
geometrickým plánem č. 4396-65/2020 označeného jako parc. č. 4668/157, pozemku nově 
vzniklého geometrickým plánem č. 4397-66/2020 označeného jako parc. č. 10673/2 a podílu 
ve výši 1/6 na pozemku parc. č. 4668/107, vše v k.ú. Vysoké Mýto, vše ve vlastnictví Ing. Jiřího 
Zedníčka, nar. , trvale bytem , za pozemky parc.  
č. 1975/1, 4915/3, 10666 a pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4397-66/2020 
označený jako parc. č. 10679/1, vše v k.ú. Vysoké Mýto, vše ve vlastnictví města Vysokého 
Mýta. Dodání nemovitých věcí je, dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
osvobozeno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 120/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2983/1 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
 



14 

 

Průvodní zpráva: 
Společnost MotoTrade VM s.r.o., Lipová 151, Vysoké Mýto žádá o prodej části pozemku parc. 
č. 2983/1 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto o výměře 76 m2. Společnost 
by pozemek ráda odkoupila ještě před revitalizací celého náměstíčka. Společnost nyní 
pozemek užívá na základě nájemní smlouvy č. 695, a to za účelem výstavní plochy 
autosalonu.    
 
-plánována rekonstrukce celého náměstíčka na Limperkách 

 
Majetková komise dne 19.06.2020 doporučila RM a ZM neschválit prodej části pozemku parc. 
č. 2983/1 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + mapa (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 2983/1 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 121/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
7. Směna pozemků v k.ú. Svařeň 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Zdeněk Hromádko, trvale bytem , požádal město, na základě 
městem zaslané výzvy, o prodej části pozemku parc. č. 762 v k.ú. Svařeň. Při vyhotovování 
geometrického plánu však bylo zjištěno, že katastr nemovitostí eviduje chybný zákres hranice 
mezi pozemkem parc. č. 762 a 186 v k.ú. Svařeň. Po opravě této chyby (na základě polního 
náčrtu z r. 1935) vyšlo najevo, že pozemek parc. č. 762 v k.ú. Svařeň není oplocením zahrady 
p. Hromádko nikterak dotčen, a že stávají oplocení pozemku (po opravě) odpovídá zákresu 
v katastrální mapě.  
Z měření a násl. vyhotovení geometrického plánu vyplynulo, že p. Hromádko užívá část 
pozemku parc. č. 172/6 ostatní plocha – jiná plocha a naopak část pozemku parc. 186 zahrada 
ve vlastnictví p. Hromádko je užívána jako veřejně přístupné prostranství. Obě smluvní strany 
se tudíž dohodly na směně předmětných částí pozemků. Město uhradí polovinu nákladů na 
vyhotovení GP. 
 
Majetková komise dne 14.01.2019 doporučila RM a ZM schválit vypořádání dlouhodobě 
užívaného pozemku za cenu, dle usnesení RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve výši 50 Kč/m2 
(v územním plánu plocha jiná než k zastavění RD). Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor 
finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku není 
předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny:  vlastník p. Hromádko – parc. č. 186/2 – 52 m2  
   vlastník město – parc. č. 172/7 – 133 m2 
                    rozdíl 81 m2 x 50 Kč/m2 = 4.050 Kč uhradí p. Hromádko 



15 

 

Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 83-41/2019 označeného jako parc. 
č. 172/7 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Svařeň ve vlastnictví města Vysokého Mýta za 
pozemek nově vzniklý shora uvedeným geometrickým plánem označený jako parc. č. 186/2 
zahrada v k.ú. Svařeň ve vlastnictví pana Zdeňka Hromádko, nar. , trvale bytem 

, s doplatkem kupní ceny ve výši 4.050 Kč, který je povinen  
p. Hromádko uhradit městu Vysokému Mýtu. Směna pozemků není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 122/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
8. Příplatek společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto s.r.o. mimo základní kapitál 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě doporučení Ing. Nejezchleba je navrženo, aby město Vysoké Mýto poskytlo 

společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto s.r.o. peněžitý příplatek mimo základní 

kapitál, a to za účelem krytí části nákladů spojených s výstavbou vodovodu a kanalizace pro 

2. etapu bytové výstavby v lokalitě Za Pivovarem ve Vysokém Mýtě, realizovanou na základě 

smlouvy o dílo ze dne 07.11.2019 uzavřené mezi Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto s.r.o. 

jako objednatelem a obchodní společností STAVITELSTVÍ – TRUNEC s.r.o. jako 

zhotovitelem. Příplatek je na základě sdělení odboru rozvoje města navrhován ve výši 

5.287.659 Kč.    

Přílohy: 
0 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál ve výši 5.287.659 Kč společnosti 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto s.r.o., IČO: 25923099, a to za účelem krytí části nákladů 
spojených s výstavbou vodovodu a kanalizace pro 2. etapu bytové výstavby v lokalitě Za 
Pivovarem ve Vysokém Mýtě. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 123/20 bylo schváleno. 



16 

 

Obsah sdělení: 
9. Prodej pozemku parc. č. 2206/26 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Petr Dušek, trvale bytem , žádá o prodej pozemku parc.  
č. 2202 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště v k.ú. Vysoké Mýto za účelem přístupu na 
pozemek parc. č. 2205 v jeho vlastnictví.   
 
Rada města dne 19.02.2020 usnesením č. 74/20 souhlasila s eventuálním prodejem částí 
pozemků parc. č. 2202 a 2206/1 v obci a k.ú. Vysoké Mýto za podmínek daných majetkovou 
komisí dne 02.03.2020 a to, že nově vytvořená hranice bude lícovat s přední hranou garáží. 
Prostor před tímto odděleným pozemkem bude zpevněn na náklady žadatele (dle podmínek 
Technických služeb) tak, aby byl umožněn přístup a příjezd k nově oddělenému pozemku. Při 
vyhotovování geometrického plánu pro rozdělení pozemků parc. č. 2202 a 2206/1 bude 
zaměřena i zadní zeď řady garáží. V případě, že se ukáže, že část pozemku parc. č. 2206/1 
se nachází v zahradě p. Duška, majetková komise doporučuje prodat i tuto užívanou část 
pozemku (úzký pruh pozemku podél zadní stěny garáží). Kupní cena je stanovena ve výši min. 
450 Kč/m2 (bude objednán znalecký posudek) + náklady na vypracování znaleckého posudku 
+ náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000 Kč. Žadatel dodá 
geometrický plán na rozdělení pozemku.  
Co se týče daně z přidané hodnoty, odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě 
bude uvedeno, že „prodej pozemku není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo 
město k ekonomické činnosti. 
Pan Dušek dodal geometrický plán zpracovaný dle shora uvedených parametrů, dle tohoto 
GP č. 4403-77/2020 p. Dušek užívá i úzký pruh kolem garáží, tudíž i tato část pozemku parc. 
č. 2206/1 bude předmětem převodu. Nově vzniklý pozemek je označen jako parc. č. 2206/26 
ostatní plocha – jiná plocha o výměře 64 m2.  
Dle znaleckého posudku, který objednalo město, je cena obvyklá předmětného pozemku 
stanovena ve výši 520 Kč/m2. 
Výpočet kupní ceny: 64 m2 x 520 Kč/m2 = 33.280 Kč + 1.280 Kč vyprac. ZP + 3.000 Kč vyprac. 
KS = 37.560 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4403-77/2020 označeného jako parc. 
č. 2206/26 ostatní plocha - jiná plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Petru Duškovi, nar. 

, trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
37.560 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 124/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
10. Prodej pozemku st. 158 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 



17 

 

Průvodní zpráva: 
Paní Eva Dostálová, trvale bytem , žádá o prodej garáží zastavěné 
části pozemku parc. č. 698/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře cca 2 m2 v k.ú. 
Lhůta u Vysokého Mýta, u domu čp. . Dle geometrického plánu č. 191-54/2020, 
který žadatelka následně dodala, se jedná o nově vzniklý pozemek označený jako st. 158 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3 m2 v k.ú. Lhůta Vysokého Mýta. 
 
Majetková komise dne 18.05.2020 doporučila RM a ZM schválit prodej garáží zastavěné části 
pozemku parc. č. 698/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře cca 2 m2 v k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta, dle usnesení RM č. 42/19 ze dne 23.01.2019, ve výši 350 Kč/m2 (zastavěno 
stavbou) + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato 
částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení části 
městského pozemku). Obvyklou součástí smluvní úpravy bude i úhrada za předchozí užívání 
od 01.01.2014 do data podání návrhu na vklad do KN. Co se týče daně z přidané hodnoty, 
odbor finanční (Ing. Nejezchleb) sdělil, že v tomto případě bude uvedeno, že „prodej pozemku 
není předmětem daně“, neboť tento pozemek nemělo město k ekonomické činnosti. 
Výpočet kupní ceny: 3 m2 x 350 Kč/m2 = 1.050 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 1.550 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 191-54/2020 označeného jako st. 
158 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta paní Evě Dostálové, nar. 

, trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši  
1.550 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 125/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
11. Koupě pozemků parc. č. 4643/56 a 4644/232 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Město oslovilo spoluvlastníky pozemků parc. č. 4643/56 a 4644/232 v k.ú. Vysoké Mýto 
(lokalita Družba) s žádostí o koupi těchto pozemků – v ÚP zastavitelná plocha BH – bydlení v 
bytových domech. Město nabídlo 150 Kč/m2 za pozemek 4643/56 (v ÚP zastavitelná plocha 
BH) a 50 Kč/m2 za pozemek 4644/232 (v ÚP plocha ZVd). Spoluvlastníci nakonec shodně 
sdělili, že jsou ochotni pozemky prodat za kupní cenu ve výši 300 Kč/m2 bez rozlišení využití 
dle ÚP.  
 
Majetková komise dne 18.05.2020 doporučila koupit podíly na pozemcích za cenu max.  
300 Kč/m2 bez rozlišení využití dle ÚP. 
 
 
 



18 

 

Přílohy: 
Příloha 01 – Nabídky 4x (2 listy) 
Příloha 02 – Územní plán (1 list) 
Příloha 03 – Mapa + majetek města (1 list) 
Příloha 04 – Mapa + sítě (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi podílu ve výši 1/6 na pozemcích parc. č. 4643/56 a 4644/232 v k.ú. Vysoké Mýto od 
pana Luďka France, nar. , trvale bytem 

, za kupní cenu ve výši 163.850 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 126/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
koupi podílu ve výši 1/6 na pozemcích parc. č. 4643/56 a 4644/232 v k.ú. Vysoké Mýto od paní 
Lenky Francové, nar. , trvale bytem , za kupní cenu ve 
výši 163.850 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 127/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
koupi podílu ve výši 1/3 na pozemcích parc. č. 4643/56 a 4644/232 v k.ú. Vysoké Mýto od 
pana Jana Kubánka, nar. , trvale bytem , 
za kupní cenu ve výši 327.700 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 128/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
koupi podílu ve výši 1/3 na pozemcích parc. č. 4643/56 a 4644/232 v k.ú. Vysoké Mýto od paní 
Jaromíry Syrůčkové, nar. , trvale bytem , 
za kupní cenu ve výši 327.700 Kč. 
 
 



19 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 129/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
12. Žádost o prodej pozemku parc. č. 187/2 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Jiří Polyak, trvale bytem , žádá o prodej pozemku parc.  
č.  187/2 orná půda o výměře 15326 m2 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta, v místní části Knířov. 
Důvodem žádosti je výstavba rodinných domů.  
 
- v ÚP zastavitelná plocha BI – bydlení v rodinných domech městské a příměstské  
 
Majetková komise dne 31.08.2020 doporučila RM a ZM neschválit prodej pozemku parc.  
č. 187/2 orná půda v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost (1 list) 
Příloha 02 - Mapa (1 list) 
Příloha 03 - Městské pozemky (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej pozemku parc. č. 187/2 orná půda v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 130/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
13. Prodej pozemku parc. č. 1970/68 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Karel Vodstrčil, trvale bytem , podal dne 05.02.2020 žádost o 

prodej pozemku parc. č. 1970/68 ostatní plocha – zeleň v k.ú. Vysoké Mýto. Jedná se o 

pozemek, který je zaplocen a dlouhodobě užíván u RD čp.  (upozornění 

města zasláno již v r. 2013).  

- MK dne 09.03.2020 doporučila RM a ZM schválit prodej předmětného pozemku  

p. Vodstrčilovi 

- RM dne 18.03.2020 usnesením č. 165/20 doporučila ZM schválit prodej p. Vodstrčilovi 

- dne 17.06.2020 dopoledne, před zasedáním ZM, město obdrželo žádost pí Michaely 

Matejskové a p. Romana Pavláka o odkup tohoto pozemku do jejich spoluvlastnictví, a to 



20 

 

z důvodu, že od p. Vodstrčila kupují RD čp.  (nyní je v KN jako vlastník RD čp.  

zapsán pouze p. Roman Pavlák) 

- ZM dne 17.06.2020 tedy projednávání prodeje pozemku parc. č. 1970/28 odložilo 

Rada města dne 22.07.2020 usnesením č. 423/20 schválila nový záměr prodat pozemek parc. 
č. 1970/68 ostatní plocha – zeleň o výměře 17 m2 v k.ú. Vysoké Mýto, a to vlastníku 
sousedních pozemků parc. č. 1970/3 a 1970/69, za kupní cenu ve výši 600 Kč/m2 (cena 
obvyklá dle veřejně dostupného znaleckého posudku) + náklady na přípravu podkladů a na 
sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč právě 
v případech již existujícího zaplocení části městského pozemku). 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost ze dne 05.02.2020 - Vodstrčil (1 list) 
Příloha 02 – Žádost ze dne 17.06.2020 - Matejsková a Pavlák (2 listy) 
Příloha 03 – Mapa (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 1970/68 ostatní plocha – zeleň v k.ú. Vysoké Mýto vlastníku 
sousedních pozemků parc. č. 1970/3 a 1970/69 v k.ú. Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu 
ve výši 10.700 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 131/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
14. Prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
PharmDr. Marcela Steinfeldová a pan Michal Buryan, oba trvale bytem 

, podali dne 11.03.2020 žádost o prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 (celkem o 

výměře 187 m2) obojí orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto, a to z důvodu rozšíření zahrady u 

domu čp. , který vlastní. Rodinný dům koupili od Bublákových, kteří, na 

základě městem zaslané výzvy, koupili od města v r. 2017 pouze pozemek parc. č. 4669/25 o 

výměře 86 m2 - část pozemku parc. č. 4669/23. 

- MK dne 22.04.2020 doporučila RM a ZM schválit prodej předmětných pozemků uvedeným 

žadatelům 

- RM dne 20.05.2020 usnesením č. 281/20 doporučila ZM schválit prodej pozemků 4669/23 

a 4669/24 uvedeným žadatelům 

- dne 03.06.2020 a násl. ještě 08.06.2020, během doby zveřejněného záměru (záměr 

zveřejněn na úřední desce od 20.5. do 8.6.2020), město obdrželo vyjádření a násl. žádost 

pí Michaely Matejskové a p. Romana Pavláka o odkup pozemku parc. č. 4669/24 do jejich 

spoluvlastnictví, a to z důvodu vybudování zahrady a dětského hřiště 

- ZM dne 17.06.2020 tedy projednávání prodeje pozemků 4669/23 a 4669/24 odložilo 



21 

 

- dne 01.07.2020, po zasedání MK, město obdrželo další vyjádření – žádost od p. Pavláka a 
pí Matejskové, o odkup pozemku parc. č. 4669/23 (v dosud podaných žádostech žádali 
pouze o pozemek 4669/24) 

 
Rada města dne 22.07.2020 usnesením č. 425/20 schválila nový záměr prodat pozemek parc. 
č. 4669/23 orná půda o výměře 168 m2 v k.ú. Vysoké Mýto s tím, že žadatelem může být 
výlučně vlastník sousedního pozemku, za kupní cenu ve výši 600 Kč/m2 (cena obvyklá dle 
veřejně dostupného znaleckého posudku) + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní 
smlouvy ve výši 3.000 Kč. V případě podání žádosti o oba pozemky parc. č. 4669/23 a 4669/24 
musí být žadatel vlastníkem sousedního pozemku alespoň jednoho z těchto pozemků. K výše 
uvedenému záměru bylo možné se vyjádřit písemně do 31.08.2020. 
 
Dále rada města dne 22.07.2020 usnesením č. 426/20 schválila záměr prodat pozemek parc. 
č. 4669/24 orná půda o výměře 19 m2 v k.ú. Vysoké Mýto s tím, že žadatelem může být 
výlučně vlastník sousedního pozemku, za kupní cenu ve výši 600 Kč/m2 (cena obvyklá dle 
veřejně dostupného znaleckého posudku) + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní 
smlouvy ve výši 3.000 Kč. V případě podání žádosti o oba pozemky parc. č. 4669/23 a 4669/24 
musí být žadatel vlastníkem sousedního pozemku alespoň jednoho z těchto pozemků. K výše 
uvedenému záměru bylo možné se vyjádřit písemně do 31.08.2020. 
 
O shora uvedených zveřejněných nových záměrech byli všichni účastníci písemně informováni 
(dopisy odeslány dne 27.07.2020) s tím, že pokud trvá jejich zájem koupit některý ze shora 
uvedených pozemků, a splňují shora uvedené podmínky, mohou doručit svou žádost o koupi 
pozemků v termínu do 31.08.2020 městu Vysokému Mýtu. 
 
- dne 19.08.2020 byla městu Vysokému Mýtu doručena žádost PharmDr. Marcely 

Steinfeldové a pana Michala Buryana o koupi obou pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 
v k.ú. Vysoké Mýto; žadatelé jsou vlastníky sousedního pozemku parc. č. 4669/25 v k.ú. 
Vysoké Mýto, tudíž splňují podmínky pro podání žádosti, viz výše 

- MK dne 31.08.2020 (zasedání se konalo od 15:00 do 15:45 hod.) doporučila RM a ZM 
schválit prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 obojí orná půda, vše v k.ú. Vysoké 
Mýto, paní PharmDr. Marcele Steinfeldové a panu Michalu Buryanovi, za kupní cenu ve 
výši 600 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši  
3.000 Kč, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 115.200 Kč, to vše za předpokladu, že nebude 
do 17:00 dne 31.08.2020 podána jiná žádost vlastníka/vlastníků sousedních pozemků dle 
zveřejněného záměru. 
 

- dne 31.08.2020 po skončení zasedání MK, byla městu Vysokému Mýtu doručena žádost 
pí Michaely Matejskové a p. Romana Pavláka o koupi obou pozemků parc. č. 4669/23 a 
4669/24 v k.ú. Vysoké Mýto; uvedení žadatelé k datu 31.08.2020 nejsou v katastru 
nemovitostí evidováni jako vlastníci žádného ze sousedních pozemků (pozemky parc.  
č. 4669/1 a 4669/14 jsou dotčeny změnou právního vztahu V-6818/2020 - nabyvatel 
Roman Pavlák a Michaela Matejsková); žadatelé ve své žádosti podané dne 08.06.2020 
uvedli, že pozemky parc. č. 4669/1 a 4669/14 kupují od p. Prokopce, mají vyhotovenou 
kupní smlouvu a pouze čekají na příjezd p. Prokopce k ověřenému podpisu, tzn. že měli 
dostatek času (i po obdržení dopisu odeslaném z města dne 27.07.2020) k tomu, aby u 
pozemků parc. č. 4669/1 a 4669/14 byli ke dni 31.08.2020 v katastru nemovitostí zapsáni 
jako vlastníci 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
Příloha 02 – Žádost ze dne 19.08.2020 - Steinfeldová a Buryan (1 list) 
Příloha 03 – Žádost ze dne 31.08.2020 - Matejsková a Pavlák (2 listy) 
Příloha 04 – Výpis z KN prokazující stav evidovaný k datu 31.08.2020 (2 listy) 
Příloha 05 – Žádost ze dne 08.06.2020 – Matejsková a Pavlák (2 listy) 



22 

 

Příloha 06 – Informace o řízení čj. V-6818/2020-611 (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 obojí orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto, paní 
PharmDr. Marcele Steinfeldové, nar.  (podíl ½) a panu Michalu Buryanovi, nar. 

 (podíl ½), oba trvale bytem , za celkovou kupní cenu 
ve výši 115.200 Kč. Prodej pozemků není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Starosta vyzval na dotaz z veřejnosti. 
 
Z veřejnosti vystoupil p. Pavlák, který uvedl, že chce přednést návrh proti tomuto usnesení, 
protože na základě usnesení RM č.2020-15 ze dne 22.07.2020 rada města schválila, že 
v případě podání žádosti o oba pozemky parc. č. 4669/23 a 4669/24 musí být žadatel 
vlastníkem sousedního pozemku alespoň jednoho z těchto pozemků. 
dále viz. audiozáznam 
 
p. Poláček reagoval na uvedené vyjádření a doplnil, že radě města byly předloženy výpisy 
pozemků k 31.8.2020. 
Starosta uvedl, že je zde žadatel, který nesplnil v daném termínu podmínky a nabízí vyšší 
cenu. 
 
K diskuzi se dále připojila paní Steinfeldová. 
viz.audiozáznam 
  
Starosta vyzval zastupitele k diskuzi o tomto bodu a doplnil, že rada města doporučila 
zastupitelstvu usnesení, které mají před sebou. 
 
p. Lipavský uvedl, že nebude podávat protinávrh, přestože je zde nová skutečnost, a tou je 
cena. 
dále viz.audiozáznam 
 
p. místostarosta podal protinávrh 
Protinávrh č.1 – Ing. Martin Krejza: 
Zastupitelstvo města odkládá 
prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 obojí orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
 
dále diskutovali:  
p. zastupitel Fišer, Buryan, starosta a p. Pavlák 
viz.audiozáznam 
 
Starosta vyzval zastupitele k vyjádření nebo podání návrhu. Poté vyzval zastupitele 
k hlasování podaného protinávrhu. 
 
Protinávrh č.1 – Ing. Martin Krejza: 
Zastupitelstvo města odkládá 
prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 obojí orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto. 
 



23 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 11.11.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 12     Proti 3     Zdrželi se 4 
 
Usnesení č. 132/20 bylo schváleno. 
 
Starosta doplnil, že celá záležitost bude projednána na listopadovém jednání zastupitelstva 
města. 
 
 
Obsah sdělení: 
15. Darování areálu Vysokomýtské nemocnice Pardubickému kraji 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě pokynu vedení města předkládám ke schválení darování areálu Vysokomýtské 
nemocnice – Hradecká č.p. 167 Pardubickému kraji. Jedná se o tyto nemovité věci: 
 
- pozemek parc. č. 1981/2 ostatní plocha – jiná plocha, 
- pozemek parc. č. 1981/3 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, 

obč. vyb., 
- pozemek parc. č. 1981/6 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 
- pozemek parc. č. 1984/3 zahrada, 
- pozemek parc. č. 1985/2 ostatní plocha – jiná plocha,  
- pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4144-72/2017 označený jako parc. č. 1985/3 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4423 m2, jehož součástí je stavba: Pražské Předměstí, 
čp. 167, obč. vyb., 

- pozemek parc. č. 1986 ostatní plocha – jiná plocha,  
- pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4144-72/2017 označený jako parc. č. 1988/1 

ostatní plocha – zeleň o výměře 7084 m2, 
- pozemek parc. č. 1988/2 zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: bez čp/če, tech. 

vyb., 
- pozemek parc. č. 1988/3 zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: bez čp/če, jiná st., 
- pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4144-72/2017 označený jako parc. č. 1988/4 

ostatní plocha – jiná plocha o výměře 48 m2, 
- pozemek parc. č. 1994/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr. 
 
Geometrickým plánem č. 4144-72/2017 (viz citovaný výše) byly odděleny pozemky určené 
k převodu od pozemků, které tvoří veřejné prostranství před budovou nemocnice, a které 
nadále zůstanou v majetku města (provedena nová úprava prostranství, vč. výsadby).  
 
K výše uvedeným nemovitým věcem se vážou tyto uzavřené smlouvy:  

- Smlouva č. 2027 o výpůjčce – smluvní strana: Zdravotnická záchranná služba 
Pardubického kraje, umístění plechové garáže pro záložní sanitní vůz za stávajícím 
objektem záchranné služby – část pozemku parc. č. 1981/2 o rozměrech 6 x 3,5 m 

- Smlouva č. 2029 o výpůjčce – smluvní strana: Vysokomýtská nemocnice, provozování 
zdravotnického zařízení 

- Nájemní smlouva č. 693 – smluvní strana: Fresenius Medical Care – DS, s.r.o., 
provozování dialyzačního střediska – nebytový prostor v čp. 167 

- Smlouva o podmínkách provedení stavby č. S/OM/1055/16/JH – smluvní strana: 
Pardubický kraj, realizace stavby „Výstavba nové výjezdové základy ZZS PAK ve 
Vysokém Mýtě“, dotčené pozemky parc. č. 1985/2, 1985/3, 1986, 1988/1 
+ Smlouva o smlouvě budoucí – smlouvě darovací č. S/OM/1055/16/JH – smluvní 
strana: Pardubický kraj, darování pozemků zastavěných shora uvedenou stavbou do 
vlastnictví stavebníka, tj. do vlastnictví Pk 



24 

 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 
stavbu č. IV-12-2016199/VB/01, název stavby: Vysoké Mýto, Vraclavská, 1988/1  knn, 
smluvní strana ČEZ Distribuce, a.s., nové kabelové vedení (přípojka) pro novou stavbu 
ZZS PAK, dotčený pozemek parc. č. 1988/1 
 

 
Vlastnictví předmětného areálu Pardubickým krajem jako zřizovatelem provozovatele výrazně 
napomůže případným investicím a opravám tohoto areálu, kdy PK by takto již v budoucnu 
investoval tzv. do svého. Za této situace se tedy jeví převod nemovitých věcí užívaných 
Vysokomýtskou nemocnicí jako logické řešení, přičemž převod by neměl mít žádný negativní 
vliv na rozsah či kvalitu poskytovaných zdravotních služeb.  
Součástí převodu by samozřejmě byl i převod veškerých práv a povinností města souvisejících 
s uvedeným majetkem. Jedná se zejména o smlouvu o výpůjčce s Vysokomýtskou nemocnicí, 
práva a povinnosti vyplývající se smlouvy s Fresenius Medical Care – DS, s.r.o a další shora 
uvedené. Součástí smluvních ujednání by byl závazek Pardubického kraje poskytovat 
v převáděných nemovitých věcech výlučně zdravotní služby dle obecně závazného předpisu 
(v současné době dle zákona č. 372/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů, o zdravotních 
službách). Součástí smluvních ujednání bude i závazek Pardubického kraje, že v případě 
ukončení činnosti Vysokomýtské nemocnice či přestěhování Vysokomýtské nemocnice 
z předmětných nemovitých věcí, vrátit předmět daru zpět městu Vysokému Mýtu. 
 
Pardubický kraj podmiňoval převodu ukončením soudního sporu se společností B. Braun 
Avitum s.r.o. o neplatnost nájemní smlouvy se společností Fresenius Medical Care – DS, s.r.o. 
Tento spor je dle dostupných informací ukončen rozsudkem odvolacího soudu. 
 
S ohledem na výše uvedené je doporučeno schválit záměr darování nemovitých věcí 
uvedených shora určených k poskytování zdravotních služeb do vlastnictví Pardubického 
kraje.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Mapa areálu (1 list) 
Příloha 02 - Geometrický plán č. 4144-72/2017 (1 list)  
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
darování areálu Vysokomýtské nemocnice – Hradecká č.p. 167 Pardubickému kraji,  
IČ 70892822. Jedná se o tyto nemovité věci: 
- pozemek parc. č. 1981/2 ostatní plocha – jiná plocha, 
- pozemek parc. č. 1981/3 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, 

obč. vyb., 
- pozemek parc. č. 1981/6 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 
- pozemek parc. č. 1984/3 zahrada, 
- pozemek parc. č. 1985/2 ostatní plocha – jiná plocha,  
- pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4144-72/2017 označený jako parc. č. 1985/3 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4423 m2, jehož součástí je stavba: Pražské Předměstí, 
čp. 167, obč. vyb., 

- pozemek parc. č. 1986 ostatní plocha – jiná plocha,  
- pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4144-72/2017 označený jako parc. č. 1988/1 

ostatní plocha – zeleň o výměře 7084 m2, 
- pozemek parc. č. 1988/2 zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: bez čp/če, tech. 

vyb., 
- pozemek parc. č. 1988/3 zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: bez čp/če, jiná st., 



25 

 

- pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4144-72/2017 označený jako parc. č. 1988/4 
ostatní plocha – jiná plocha o výměře 48 m2, 

- pozemek parc. č. 1994/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr. 
Součástí smluvních ujednání bude závazek Pardubického kraje převzít veškerá práva a 
povinnosti související s těmito nemovitými věcmi a dále závazek v případě ukončení činnosti 
Vysokomýtské nemocnice, IČ 71207856 či přestěhování Vysokomýtské nemocnice,  
IČ 71207856 z předmětných nemovitých věcí, vrátit předmět daru zpět městu Vysokému Mýtu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 133/20 bylo schváleno. 
 
 
Starosta vyhlásil 5minutovou přestávku. 
 
Starosta ukončil přestávku. 
 
 
Starosta s místostarostou a tajemníkem dodatečně poblahopřáli prof. Hynkovi k životnímu 
jubileu. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu Mgr. Klaudovou.  
 
7.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Obsah sdělení: 
1. Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta v roce 2020 – MAS Litomyšlsko o.p.s. 
 
Průvodní zpráva: 
MAS Litomyšlsko o.p.s. žádá město Vysoké Mýto o poskytnutí dotace ve výši 61.440,- Kč na 
projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2020“. Dotace města bude využita ke 
spolufinancování a úhradám nezpůsobilých výdajů projektu "Administrace a animace 2017+". 
V rámci tohoto projektu probíhá administrace výzev a projektů pro žadatele na území MAS 
Litomyšlsko o.p.s., a tedy také Vysokého Mýta a relevantní části Vysokomýtska. Předmětem 
projektu je podpora provozní činnosti MAS Litomyšlsko o.p.s. a svěřeného území na čerpání 
dotací prostřednictvím MAS Litomyšlsko o.p.s. a informační a dotační podporu regionu. Cílem 
projektu a přínosem pro město Vysoké Mýto, obyvatele a subjekty na jeho území je podpora 
žadatelů a zajištění procesu administrace při podávání žádostí o dotace. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 -  3 listy - Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta – MAS Litomyšlsko 
   o.p.s. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2020 pro MAS Litomyšlsko o.p.s. 
ve výši 61.440,- Kč na projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2020“. 
 



26 

 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného ZM 
dne 18. 9. 2019, č. usnesení 188/19. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 134/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Úpravy dokumentu Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého 
Mýta 
 
Průvodní zpráva: 
Na základě jednání věcně příslušných odborů, komisí rady města a změn v legislativě 
předkládáme zastupitelstvu města úpravy dokumentu Zásady pro poskytování finanční dotace 
z rozpočtu města Vysokého Mýta v roce 2021. Jednotlivé úpravy a změny jsou v textu 
vyznačeny barevně.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 4 listy -  Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého 
   Mýta - od r. 2021 
Příloha 02 - 2 listy - Žádost o programovou dotaci města Vysokého Mýta 2021 
Příloha 03 - 2 listy -  Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta 2021 
Příloha 04 - 3 listy -  Veřejnoprávní smlouva o dotaci (programová) 2021 
Příloha 05 - 3 listy -  Veřejnoprávní smlouva o dotaci (individuální) 2021 
Příloha 06 - 2 listy -  Finanční vypořádání programové dotace 2021 
Příloha 07 - 2 listy -  Finanční vypořádání individuální dotace 2021 
Příloha 08 - 2 listy -  Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
dokument Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta, včetně 
příloh, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 135/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Stanovy DSO Mikroregion Vysokomýtsko 
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvu města jsou předloženy Stanovy dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Vysokomýtsko s účinností od 01. 01. 2021. 
 



27 

 

Přílohy: 
Příloha 01 -  5 listů – Stanovy DSO Mikroregion Vysokomýtsko 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Stanovy dobrovolného svazku obcí Mikroregion Vysokomýtsko s účinností od 01.01.2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 136/20 bylo schváleno. 
 
 
8.  Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení: 
1. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
2020: 
- schválení znění veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto obdrželo od MK v programu ,,Regenerace MPR a MPZ 2020‟ celkovou 
dotaci ve výši 1.505.000 Kč, která byla usnesením č. 18/20 ze dne 18.03.2020 zastupitelstvem 
města rozdělena na jednotlivé žadatele, vzhledem k zpřesnění rozpočtů prací doložených 
jednotlivými žadateli, byla úprava rozdělení dotace schválena usnesením ZM č. 59/20 ze dne 
17.06.2020. Povinné spoluúčasti města schválilo ZM usnesením č. 19/20 ze dne 18.03.2020 
a usnesením č. 60/20 ze dne 17.06.2020 (10% z celkových uznatelných nákladů). 
Předkládáme návrh veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotace.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 - 6 listů - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Regenerace 2020 - kostel sv. 

Vavřince, Vysoké Mýto 
Příloha 02 - 6 listů - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Regenerace 2020 - 

Měšťanský dům č. p. 189, Vysoké Mýto 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 01/2020/OSU-SPP s Římskokatolickou farností - děkanství 
Vysoké Mýto, IČ: 47499109, Försterova 161/I, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na 
obnovu kulturní památky kostel sv. Vavřince, poz. p. č. 220 ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. ÚSKP 
14570/6-4109, akce „Restaurování oltářního obrazu Petra Brandla – Nanebevzetí Panny Marie 
v kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“ ve výši 629.000 Kč z Programu 
regenerace MPR a MPZ a 69.000 Kč povinný podíl města, v předloženém znění.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 



28 

 

Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 137/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 02/2020/OSU-SPP se společností Nopek, a.s.,   
IČ 15030075, Náměstí Pod Kaštany 724, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na 
obnovu kulturní památky Měšťanský dům, č. p. 189, náměstí Přemysla Otakara II, Vysoké 
Mýto, rejstř. č.:  15749/6-4125, parc. č. 191/1 v k. ú. Vysoké Mýto. Akce - „ I. etapa obnovy 
vnějšího pláště – oprava omítek, restaurování pískovcového portálu do náměstí a vchodových 
dveří a další související práce“ ve výši 416.000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 
2020 a 61.000 Kč povinný podíl města, v předloženém znění.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 138/20 bylo schváleno. 
 
 
9. Různé  
 
 
10. Diskuze  
 
Starosta zahájil diskuzi o avizovaných změnách, které město čekají ohledně sběru a likvidace 
odpadů. Uvedl, že to souvisí se zákonem o odpadech, který je v poslanecké sněmovně a je 
předpoklad, že bude v nejbližší době schválen a bude znamenat velké změny v systému 
shromažďování a likvidace svozu odpadu. 
Požádal vedoucí odboru životního prostředí p. Richtrovou, aby seznámila zastupitele 
s principy. 
p. Richtrová sdělila, že zastupitelům vysvětlí pracovní materiál, který zastupitelé obdrželi a 
který bude distribuován do rodinných domů. Materiál do bytových domů bude trošku 
jednodušší. 
dále viz.audiozáznam 
 
p. Richtrová doplnila, že cílem je zvýšit množství vytříděného odpadu a tím dramaticky 
nezvedat poplatky občanům za odpad, který je v současnosti ve výši 520 Kč. Dále se vyjádřila 
k dotazu p. Fišera na částku, která byla v rozpočtovém opatření. 
viz.audiozáznam 
 
k diskuzi se dále vyjádřili:  
zastupitelé p. Burešová, p. Lipavský, p. Hynek, p. Pokorná z TS a z veřejnosti p. Borovec. 
p. Richtrová reagovala o odpovídala na jejich dotazy a připomínky. 
viz.audiozáznam 
 
 
p. Kadlec se poptal, na pozemek č. 1972, který má pod domem. Pozemek je přístupný z 
ul. Chmelová. Sdělil, že si část pozemku odkoupil a zbývající část je vlastnictví města. Doplnil, 
že jeho žena 3x psala řediteli Technických služeb, jak to to vypadá se sekáním pozemku, který 
je ve vlastnictví města. 
 



29 

 

Starosta přerušil p. Kadlece a sdělil mu, že se projednává odpadové hospodaření a po jeho 
dokončení dostane slovo. 
 
 
p. Kovařík uvedl, že největší problémy budou u bytových domů. Zeptal se, jak bude zamezeno 
tomu, aby každý házel odpad do své popelnice. Praxe je taková, že u bytového domu, který 
má 5 vchodů je umístěno 5 kontejnerů vedle sebe a odpad vyhazují do jednoho z nich. Poptal 
sem, jak bude rozděleno. 
p. Richtrová sdělila, že nabídka od EKOLY je, že mohou být popelnice dovybaveny tzv. 
gravitačním zámkem. Každý z vchodu bude mít zámek od svého kontejneru a musí si 
odemknout. 
p. Klát uvedl, že u bytového domu v ul. V Peklovcích je každý týden plný kontejner plastu, 
papíru a plné černé kontejnery. Poptal se, co budou lidé s odpadem dělat, pokud se bude 
vyvážet 1x za 14 dnů. 
p. Richtrová doplnila, že se zvýší frekvence svozů nádob na třídění. Plánuje se, že by svoz 
tříděných komunit probíhal 2x týdně. 
 
V diskuzi p. Pokorná požádala o připomenutí informací o plechových nádobách. 
 
p. Richtrová informovala o tom, že podle vyjádření svozové firmy jsou plechové nádoby 
nekvalitní a méně vydrží a chtějí, aby se postupně tyto nádoby nahradily plastovými. Je 
možnost zakoupit si za zvýhodněnou cenu popelnice plastové. 
dále viz. audiozáznam 
 
 
Starosta vyzval p. Kadlece k projednání jeho záležitosti. 
 
p. Kadlec doplnil informace s tím, že má fotografie o tom, jak pozemek vypadá. 
dále viz.audiozáznam 
Starosta poděkoval za dotaz a předal slovo p. Poláčkovi a řediteli technických služeb. 
p. Poláček a p. Svatoš reagovali na připomínky p. Kadlece. 
viz.audiozáznam 
 
 
Starosta vyzval p. Klaudovou, aby informovala zastupitele, jak to v současné době z hlediska 
epidemiologického vypadá v našich školách.   
p. Klaudová informovala, že město je zřizovatelem 4 mateřských škol a 3 základních škol. 
Uvedla, že situace se vyvíjí každým dnem a v některých zařízeních se situace zlepšila a někde 
zhoršila. Dále informovala o počtu žáků, kteří jsou v karanténě a doplnila, že se počítá 
s dalšími opatřeními.  
viz.audiozáznam 
 
 
Starosta vyzval ředitelku Vysokomýtské kulturní o.p.s., aby zastupitelům sdělila, v jakém 
formátu se plánují podzimní a zimní kulturní akce.  
p. Sabolčiková uvedla, že přišlo další nařízení, které bylo avizované na začátku týdne. Jsou 
připravené koncerty, které jsou přeložené z jara a chtějí je uskutečnit.    
dále viz.audiozáznam 
 
Starosta poděkoval p. Sabolčikové a doplnil, že 1.etapa rekonstrukce Šemberova divadla by 
měla do 15.10. skončit. Je plánováno, že by se 15.10. konalo slavnostní otevření 
rekonstruovaného sálu, které by bylo spojené s předáním výročních cen města za loňský rok, 
které se nemohlo na jaře uskutečnit. Doplnil, že je otázka, zda to bude možné z hlediska 
nařízení a zda se stihne dokončit termín rekonstrukce. 
 



30 

 

Starosta informoval o výběrovém řízení, které se týká uzavření koncesní smlouvy na 
provozování domova důchodců v Žižkově ulici. V současné době ho provozuje firma  
LEDAX o.p.s. na základě koncesní smlouvy. Bylo vypsáno výběrové řízení na dalšího 
poskytovatele sociálních služeb. Výběrové řízení ještě není ukončeno. 
dále viz.audiozáznam 
 
 
Starosta informoval o dopravní situaci kolem Vysokého Mýta a o jeho účasti na dopravní 
konferenci v Pardubicích, kde generální ředitel ŘSD přednesl příspěvek o přípravě stavby 
dálnice kolem Vysokého Mýta. 
dále viz.audiozáznam 
 
Starosta vyzval p. Karmína k doplnění informací, jaká je v současné době situace s územním 
řízením. 
viz.audiozáznam  
 
 
Starosta vyzval p. Borovce k dotazu. 
 
p. Borovec uvedl, že v rámci tohoto bodu chtěl informoval zastupitele, že existuje mnoho 
připomínek k této studii a několik peticí. Jménem těch 2 petic, kterých se účastnil, by chtěl 
zastupitele požádat, zda by pomohli a podpořili přivaděč trasovat trochu rozumněji. Chce 
navrhnout a požádat, zda by bylo možné na příštím jednání zastupitelstva dát tento bod do 
programu zastupitelstva. 
dále viz.audiozáznam 
  
 
Starosta informoval zastupitele, že Jiří Vaněk, generální ředitel Iveco Czech Republic 
rezignoval na funkci generálního ředitele a na funkci ředitele vývoje a dále, že odchází ze 
společnosti. Jeho nástupcem by měl být Mgr. David Kříž, který je právníkem autobusového 
holdingu. 
 
 
Starosta informoval zastupitele o tom, že příští jednání zastupitelstva se bude konat 
11.11.2020. 
 
 
Místostarosta informoval zastupitele o projektu přípravy nového strategického plánu města, 
který zpracovává firma E consulting E.U.R., s.r.o.. Uvedl, že v prvním kole proběhne 10 setkání 
s občany.  
dále viz.audiozáznam 
 
 
Tajemník uvedl, že by se měl drobným způsobem poupravit Statut výročních cen města. Uvedl, 
že zastupitel p.Klofanda, jako předseda kulturní komise bude o tom jednat na zasedání 
komise. Vyzval zastupitele k podání návrhů a připomínek do 3.10.. 
viz.audiozáznam 
 
 
Starosta dále uvedl, že by se mělo do konce roku vyjasnit přijetí daru sochy Elišky 
Přemyslovny. Navrhuje, aby se tato záležitost projednala na příštím jednání zastupitelstva. 
dále viz.audiozáznam 
 
 
 



31 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:15 hodin. 
 
 
 
Zapisovatelka: Pavlína Benešová v.r.   
  
 
 
Ověřovatelé:   
                          Petr Klofanda v.r.   

  
 
 
                         Mgr. Martin Koblížek v.r.  

  
 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský v.r.  

  




